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حامــد جیــرودی / لیــگ برتــر نوزدهــم بالاخــره به 
ایستگاه پایانی رسید. رقابت هایی که به بهانه تجهیز 
ورزشگاه ها با یک ماه تأخیر از 31 مرداد 98 آغاز شد 
و اسفند هم با شیوع کرونا تعطیلی حدود 4 ماهه را 
پشــت سرگذاشــت. حالا هفته ســی ام آن 30 مرداد 
برگزار می شــود تا این دوره از لیگ برتر تنها یک روز 
برای یکســاله شــدن کم داشــته باشــد! 8 دیدار این 
هفته از ســاعت 20:45 امشــب به صورت همزمان 
برگزار می شــود؛ 4 تیم شانس نایب قهرمانی دارند 
و 6 تیم نیز در خطر سقوط هستند تا هفته آخر لیگ 

هم داغ و نفسگیر دنبال شود.
ë قهرمان، بازی آخر را می برد؟

پرســپولیس در حالــی در ورزشــگاه آزادی تهران 
میزبــان سایپاســت کــه این بــازی اگرچه تأثیــری در 
جایــگاه این تیم بــه عنوان قهرمان لیگ نــدارد ولی 
از جنبه های دیگر بســیار بااهمیت اســت. شــاگردان 
یحیــی گل محمــدی بعــد از مســجل شــدن پوکــر 
قهرمانی شــان، چنــدان با انگیــزه به میــدان نرفتند 
که نتیجه اش پیروز نشــدن آنها در 3 بازی اخیر بود. 
البته سرخپوشــان پایتخت در بازی آخر خود مقابل 
گل گهــر با یــک بازیکن کمتــر تا آســتانه کامبک هم 
پیش رفتنــد ولی در لحظه آخر دروازه شــان باز شــد 
تــا بازی 3-3 به پایان برســد و پرســپولیس در صدر 
جدول 64 امتیازی شــود. آنها حالا می خواهند سایپا 
را شکســت دهند تا عــاوه بر اینکه با بــرد لیگ را به 
پایان می رسانند، با 67 امتیاز به رکورد سپاهان که در 
لیگ 18 تیمی یازدهم با همین امتیاز قهرمان شــد، 
برابری کنند. ضمن اینکه این مسابقه پیش دربی نیز 
محســوب می شــود و قرمزها می خواهنــد با یک برد 
روحیه بخش به استقبال این مسابقه حساس بروند. 
امــا آنها باید برابر ســایپایی قرار بگیرند که همچنان 
در خطر ســقوط اســت. نارنجی پوشــان در بازی قبل 
مقابــل نفت مسجدســلیمان به تســاوی بــدون گل 
رســیدند و بــا 29 امتیــاز در رده دوازدهم هســتند. در 

این شــرایط شــاگردان ابراهیــم صادقی کــه 8 بازی 
اســت نباخته انــد، می خواهند جایگاه خــود را حفظ 
کنند. کمال کامیابی نیا و شجاع خلیل زاده دو غایب 
پرسپولیس در این دیدار هستند و سایپا هم روزبه شاه 
علیدوست کاپیتان خود و علی اصغر قربانعلی پور را 
ندارد. پرســپولیس و ســایپا تاکنون 49 بار با هم بازی 
کرده انــد که 24 برد بــرای سرخپوشــان و 8 برد برای 
نارنجی پوشــان ثبت شــده و 17 دیدار هم مساوی به 
پایان رســیده اســت. ضمن اینکه پرســپولیس 67 و 
سایپا 47 بار در این دیدارها گل زده اند. بازی رفت دو 
تیم با گل های وحید امیری و احمد نوراللهی 2-0 به 
ســود پرسپولیس به پایان رسید. محمدرضا اکبریان 
به همراه آرمان اسعدی و رحیم حاجیلو تیم داوری 

این مسابقه را تشکیل می دهند.
ë استقلال نایب قهرمان می شود؟

شاهین در شــرایطی در ورزشگاه شهید مهدوی 
بوشهر پذیرای استقال است که در بازی قبل 3-1 به 
صنعت نفت آبادان باخت تا با 22 امتیاز سقوطش 
قطعی شــود. با این حال، شاگردان مهدی پاشازاده 

امیدوارند با امتیاز گرفتن از اســتقال، وداع خوبی با 
لیگ برتر داشــته باشــند اما آبی پوشــان پایتخت که 
پس از تساوی 1-1 با پیکان 50 امتیازی و در رتبه دوم 
جدول هســتند، می خواهند نایــب قهرمانی خود را 
مســجل و با روحیه ای بالا به دیدار با پرسپولیس در 
جام حذفی بروند. آنها باید برابر شاهینی بازی کنند 
که بــا 53 گل خورده ضعیف تریــن خط دفاع لیگ 
را در اختیــار دارد و ایــن بهترین فرصت برای شــیخ 
دیاباته 13 گله است که با افزایش گل هایش، عنوان 
آقای گلی  لیگ را از آن خود کند. شــاهین و استقال 
در لیگ هــای نهم تا یازدهم و این فصل در 7 دیدار 
برابــر هم به میــدان رفته اند که اســتقال 5 بازی را 
برده و 2 مسابقه هم با تساوی به پایان رسیده است. 
در ایــن دیدارهــا که آخریــن آن با برد 4-1 اســتقال 
به پایان رســید، شاهین 6 و اســتقال 13 گل به ثمر 
رسانده اند. سیدعلی اصغر مؤمنی به همراه میاد 
قاسمی و هیوا بهمنی این دیدار را قضاوت می کنند.

ë خطر سقوط در کمین است
فولادشــهر  ورزشــگاه  در  گل گهــر  و  آهــن  ذوب 

اصفهان به مصاف هم می روند و هر 2 تیم روی کاغذ 
در خطر سقوط هستند. شاگردان لوکا بوناچیچ با 30 
امتیاز در رده دهم قرار دارند و یاران مجید جالی در 
گل گهر هــم با همین امتیاز یازدهم هســتند؛ به این 
ترتیــب بــازی همســایه ها در جدول شــکل می گیرد. 
نفــت مسجدســلیمان و پــارس جنوبی در ورزشــگاه 
شــهید بهنــام محمــدی برابــر هــم قــرار می گیرنــد. 
شــاگردان مهــدی تارتــار بــا 35 امتیــاز در رتبــه نهم 
هســتند و بقای خــود را قطعی کرده اند اما شــاگردان 
ســیروس پورموســوی بــا 27 امتیــاز در رده پانزدهــم 
قــرار دارند و برای بقا باید از ســد مسجدســلیمانی ها 
بگذرنــد. ایــن در حالی اســت که نفت با 17 مســاوی 
رکورددار تســاوی در لیگ اســت و پــارس جنوبی هم 
بــا 20 گل زده ضعیف ترین خط حمله لیــگ را دارد. 
ماشــین ســازی که یکــی دیگــر از تیم های در آســتانه 
سقوط است، در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی تبریز 
میزبان صنعت نفت آبادان اســت. شاگردان هومن 
افاضلــی هفتــه پیــش در دربــی تبریــز 2-1 مغلــوب 
تراکتور شدند و با 28 امتیاز در رده چهاردهم هستند. 

اما شــاگردان بهنام سراج با 41 امتیاز هفتم هستند و 
نه به صعود فکر می کنند و نه دغدغه سقوط دارند.

ë مأموریت سخت
دیــدار پیــکان و ســپاهان یکی دیگر از مســابقات 
هیجــان انگیز اســت که در ورزشــگاه شــهدای شــهر 
قدس برگزار می شــود. خودروســازان که با 28 امتیاز 
سیزدهم هستند، برای بقا تاش می کند و زردپوشان 
اصفهانــی هــم که بعــد از جدایــی امیر قلعــه نویی 
توانســتند شــهرخودرو را 2-0  شکســت دهند، با 48 
امتیاز و قرار گرفتن در رتبه چهارم به دنبال ســهمیه 
آسیایی هستند. عبدالله ویسی که در بازی با استقال 
از نشســتن روی نیمکت پیکان محروم بود، امشــب 
می توانــد تیمــش را از کنــار زمیــن هدایــت کند ولی 
میگوئل تکســیرا ســرمربی موقت ســپاهان محروم 
است. دیدار فولاد و تراکتور در ورزشگاه شهدای فولاد 
اهــواز هــم یک جنگ واقعی اســت کــه در آن 2 تیم 
برای کسب سهمیه آسیایی تاش می کنند. شاگردان 
جــواد نکونام با 48 امتیاز پنجم هســتند و شــاگردان 
ساکت الهامی که سرمربی خود را به دلیل محرومیت 
در اختیــار ندارنــد، بــا 50 امتیــاز در رتبــه ســوم قــرار 
دارند. فولادی ها هفته گذشــته مدعی شــدند برخی 
نمی خواهند این تیم آسیایی شود و تراکتوری ها هم 
دربــاره داوری هشــدار دادند و باید گفت مســابقه در 
چنین جــوی برگزار می شــود. تراکتور 7 هفته اســت 
که شکســت نخورده و بازی رفت را هــم 1-0 از فولاد 
برده و حالا دو تیم برای رســیدن به آسیا خودشان را 
به آب و آتش خواهند زد. شهرخودرو و نساجی نیز در 
حالی در ورزشــگاه امام رضا )ع( مشهد با هم دیدار 
می کننــد که شــاگردان ســهراب بختیــاری زاده با 45 
امتیاز و قرار گرفتن روی پله ششــم، شــانس آسیایی 
شدن را از دست داده اند و یاران محمود فکری هم با 
37 امتیاز در رده هشتم هستند. شهرخودرو 6 هفته 
است که بردی نداشته و نساجی هم 10 هفته است که 

رنگ باخت را ندیده است.
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آغاز تحقیقات درباره قرارداد جنجالی ویلموتس
گروه ورزشی/ حکم فیفا در پرونده ویلموتس علیه فدراسیون فوتبال ایران صادر 
شد و حالا باید به مربی ای که زمانی کوتاه در فوتبال مان حضور داشت و نه تنها 
دســتاوردی نداشت بلکه دو بازی حساس را هم به عراق و بحرین باخت، 6/2 
میلیــون یورو پرداخت شــود. این مربی بلژیکی پیش از این نیــز 2 میلیون یورو 
دریافت کرده و گفته می شــود حکم 2 میلیون یورویی برای دستیارانش هم در 
راه است. در واقع از این قرارداد فدراسیون فوتبال به عنوان قراردادی ننگین یاد 
می شود و تنها راه باقیمانده برای فرار از پرداخت چنین رقم سنگینی، شکایت 
به CAS است که همین مسیر هم هزینه هایی به فوتبال مان تحمیل خواهد کرد.

در این شــرایط ســید احســان قاضی زاده هاشــمی نماینده مــردم فریمان 
و عضو کمیســیون اجتماعی مجلس گفــت: »به خاطر مســائل پیش آمده در 
قــرارداد ویلموتــس از وزیر ورزش و جوانان و فدراســیون فوتبال در قالب ماده 
234 آیین نامه داخلی مجلس شکایت می کنیم. این موضوع پس از رسیدگی 
در کمیســیون و صحــن برای رســیدگی قضایی بــه قوه قضائیه ارســال خواهد 
شــد. اگر هنــگام عقد قرارداد ویلموتــس، قصور و ســهل انگاری صورت گرفته 
باشــد، دســتگاه های نظارتی و امنیتی ورود پیدا کرده و قطعاً پرونده کسانی که 
سهل انگاری کرده اند به محاکم قضایی خواهد رفت.« احمد راستینه، مسئول 
کمیته تربیت بدنی و جوانان مجلس نیز اظهار داشــت: »مقرر شد کمیسیون 
اصل 90 با بررسی دقیق اتفاقاتی که در خصوص این قرارداد افتاده، با مسببین 
و عوامــل مربوطه به صــورت جدی برخورد کند و محاکمه شــوند. نمایندگان 
مجلس تعدادی سؤال از وزیر داشتند که قرار بود سه شنبه در کمیسیون حضور 
پیدا کند و به سؤالات پاسخ بدهد اما با توجه به اینکه نمایندگان برخی سؤالات 
را پس گرفتند، قرار بر این شد وزیر ورزش در چند روز آینده در کمیسیون حضور 
پیدا کند و توضیحات لازم را ارائه دهد.« عاوه بر این مسعود سلطانی فر، وزیر 
ورزش و جوانان نیز گفت: »قطعاً پرونده کســانی که ســهل انگاری کرده اند به 

محاکــم قضایــی خواهــد رفــت.« همچنین 
مقدماتــی  جلســه  نخســتین  گذشــته  روز 
مشورتی درباره شکایت از رأی پرونده مارک 
ویلموتــس، ســرمربی ســابق تیــم ملــی بــه 
دادگاه عالــی ورزش )CAS( با حضور مهدی 
محمدنبی دبیــرکل فدراســیون و جمعی از 
کارشناســان حقــوق بین الملل برگــزار و قرار 
شــد در نشســت کارگــروه ویــژه مرتبــط که با 
حضور جمعی از کارشناسان حقوقی از حوزه 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری، بازرسی 

کل کشور، کمیسیون اجتماعی و فرهنگی مجلس، وزارت امور خارجه، وزارت 
ورزش و جوانان و برخی نهادهای نظارتی دیگر برپا می شود، مباحث مختلف 
پیرامــون تهیه لایحه متقن برای شــکایت از رأی صادره مورد بررســی و تبادل 
نظر قرار گیرد. از ســویی نهادهــای نظارتی که پیش از این بــه موضوع قرارداد 
ویلموتس ورود کرده بودند، دیروز در اولین گام با احضار تعدادی از مطلعین 
و مرتبطیــن پرونــده، رونــد تــازه ای را برای پیگیــری قضایی این موضــوع آغاز 
کرده اند. روندی که به نظر می رسد در روزهای آینده نیز ادامه خواهد داشت تا 
بر این اساس مدیران و متهمان اصلی انعقاد قرارداد عجیب فدراسیون فوتبال 
با مارک ویلموتس پاســخگوی سوء مدیریت هایشــان باشــند. حراست وزارت 
ورزش بــا تأییــد این موضوع تأکید کرد که با تمام متخلفان قــرارداد مذکور در 
هر سطحی برخورد خواهد شد و در این راه نیز از هیچ کوششی برای شناسایی 

متخلفان اصلی و احقاق حق نسبت به فوتبال کشور دریغ نخواهد شد.

لیگ نوزدهم با سکوهای خالی به پایان می رسد. آرزوی همه این است که با اتمام کرونا، فوتبال به وضعیت پیشین بازگردد

لزوم اصلاح دفاعیات در پرونده ویلموتس
ادامــه از صفحــه اول / و فقــط می تــوان کورســوی 
امیــدی داشــت تــا حداقل چنــد ده میلیــارد از کل 
مبلغ جریمه کاســته شود. متأســفانه ما در تمامی 
موارد این گونه هســتیم و تا درخــت می افتد، تبر را 
برمی داریم. متأســفانه فدراســیون در سپردن این 
پرونــده بــه وکای بین المللــی هــم کوتاهــی کرد و 
ایــن پرونده را به وکای نامدار نســپرد. پرونده های 
ایــن چنینــی را بایــد بــه وکای نامــدار بین المللی 
بســپاریم تا بتوانیــم از حق مان دفاع کنیــم. با این 
شــرایط پیش بینی می شــود که فدراســیون فوتبال 
در نهایــت بازنــده ایــن پرونــده باشــد و محکوم به 

پرداخــت غرامــت بــه مــرد بلژیکــی شــود. در این 
شرایط ما باید پول ویلموتس را بپردازیم تا عواقب 
دیگــری گریبانگیــر فوتبال مــان نشــود. در پرونــده 
ویلموتــس موضــوع پرداخــت جرایــم اضافــی و 
تعلیق فدراســیون هم مطرح اســت و باید با تدبیر 
اتفاقــات این چنینــی شــویم. فدراســیون  از  مانــع 
فوتبال پول های بلوکه شــده ای در فیفــا دارد و باید 
زمینه ای فراهم کند تا پول ویلموتس از این طریق 
پرداخت شــود البته در صورت عــدم پرداخت این 
مبلغ توســط فدراســیون فوتبال، خود به خود فیفا 
از محــل درآمدهــای فوتبــال ایــران این رقــم را به 

ویلموتــس پرداخــت می کند اما موضــوع مهم در 
این پرونده آبروی بین المللی فوتبال ایران اســت. 
متأســفانه چندین سال است به دلیل شکایت های 
مختلــف از تیم هــای باشــگاهی، چنیــن موضوعی 
بارهــا اتفــاق افتــاده و حداقــل ضــرر این اســت که 
فوتبال ایران بی آبرو می شود. در حال حاضر بحث 
داغ دیگــر در پرونــده ویلموتس این اســت که همه 
دنبــال مقصــر می گردنــد؛ البته باید مقصــران این 
موضوع را پیدا کنیم و مانع از بروز چنین اتفاقاتی در 
آینده شــویم. فدراسیون باید پیشقدم شود و بگوید 
که ما احســاس می کنیم به دلیل ناکارآمدی برخی 

از مدیران مــان ضرر و زیان دیده ایم و باید در داخل 
کشــور ایــن مشــکل را برطــرف کنیــم. تاریخ نشــان 
می دهد که بیرون رفتن اتفاقات ورزش در کشورمان 
باعث ایجاد دردسرهایی می شود همانند اتفاقی که 
در قانون بازنشســتگی در کشورمان افتاد و برخی ها 
دست به دامن فدراسیون های بین المللی شدند که 
دخالت آنها باعث شــد تا مشــکاتی برای برخی از 
ورزش هــا به وجود بیاید. اگر در این موضوع مقصر 
را پیــدا کننــد و کار بــه مجامــع بین المللــی نرســد، 
مشــکل برطــرف خواهــد شــد در غیــر ایــن صورت 
ورزش ما مجدداً با مشــکاتی روبه رو می شود. باید 

در این موضوع حراست وزارت ورزش و سایر ارکان 
قضایی دست به کار شوند و مقصران اصلی را پیدا 
و با آنها برخورد کنند تا دیگر شــاهد اتفاقاتی از این 
دســت در فوتبال نباشیم. کســانی که گفتند با علم 
و حساب شــده قرارداد بســتیم، نباید پنهان شوند، 
باید بیایند و پاسخگو باشــند. هر قراردادی در جای 
خودش محفوظ اســت و در قرارداد اول یک تجربه 
به دســت می آوریــد و این تجربه را در قــرارداد دوم 
اســتفاده می کنیــد. مــا نه تنهــا از نــکات قــرارداد با 
کــی روش اســتفاده نکردیم، بلکه این بار خســارت 

جبران ناپذیری را هم به خودمان زدیم.

در جست وجوی پایان خوش
هفته سی ام لیگ برتر نوزدهم امشب برگزار می شود


